АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2017г                                   с.Кулижниково                                     № 11

О создании Совета по противодействию коррупции в
Кулижниковском сельсовете Саянского района

       В соответствии с Федеральными  законами  от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.04.2016  № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,  Уставом  муниципального образования Кулижниковский сельсовет, администрация Кулижниковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции в  Кулижниковском  сельсовете согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции в Кулижниковском  сельсовете   согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Кулижниковского  сельсовета  Е.И.Мокштадт.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава    Кулижниковского сельсовета                       А.А.Ващекин

Приложение № 1

к постановлению администрации
 Кулижниковского   сельсовета

от 06.09.2017 года №  11

Положение о Совете по противодействию коррупции

в Кулижниковском  сельсовете

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1. Совет по противодействию коррупции в  Кулижниковском  сельсовете (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия коррупции в  муниципальном образовании Кулижниковский сельсовет  (далее – сельсовет).

1.2. Состав Совета формируется Главой Кулижниковского сельсовета (далее – Глава сельсовета) на основании поступивших предложений из числа:

Депутатов  Кулижниковского  сельского  Совета депутатов,

представителей администрации   Кулижниковского сельсовета,

представителей  общественности Кулижниковского сельсовета.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ
 2.1. Основными задачами Совета являются:

1) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

2) организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции в Районе.

2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач осуществляет:

1) анализ деятельности сельсовета  в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных органов государственной власти;

2) подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления и т.д. в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработку соответствующих правовых актов;

3) иные функции в соответствии с законодательством.

2.3. Совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке в сельсовете, его должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности;

2) заслушивать представителей   сельсовета   о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции;

3) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции;

4) давать предложения сельсовету, органам местного самоуправления поселений по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

5) организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

6) приглашать на свои заседания представителей правоохранительных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления района и поселений, общественных организаций, иных организаций, а также граждан, в случае подачи последними заявлений, подлежащих рассмотрению в соответствии с компетенцией Комиссии;

7) осуществлять иные права в пределах своей компетенции.
                             III. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ
 3.1. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Заседания Совета проводит председатель, на время отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

Председателем Совета является Глава сельсовета.

3.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

3.4. Решения Совета оформляются протоколами, подписываются секретарем и председательствующим на заседании и носят рекомендательный характер.

3.5. Заседания правомочны, если на них присутствует более 1/2 состава Совета.

3.6. Члены Совета не могут делегировать свои полномочия другим лицам.

3.7. Представление материалов на заседание Совета осуществляется органами местного самоуправления, их должностными лицами, обозначенными в повестке дня в качестве докладчика.

Материалы по рассматриваемому вопросу должны быть представлены секретарю Совета не позднее,  чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания.

3.8. Секретарь Совета осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов Совета и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, организует подготовку заседаний Совета, осуществляет контроль исполнения решений Совета.

3.9. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией Кулижниковского сельсовета Саянского района.

Приложение № 2

к постановлению администрации Кулижниковского  сельсовета

от 06.09.2017  года №  11

Состав Совета по противодействию коррупции в Кулижниковском  сельсовете
	Ващекин Алексей Алексеевич
	Глава   Кулижниковского  сельсовета, председатель Совета

	Мокштадт Елена ивановна
	заместитель Главы  Кулижниковского сельсовета, заместитель председателя Совета

	 Ващекина Елена Юрьевна
	Главный бухгалтер  администрации Кулижниковского сельсовета, секретарь Совета

	Члены Совета:

Туркина Наталья Александровна

Квасова Нина Владимировна

депутат Кулижниковского сельского Совета депутатов

депутат Кулижниковского сельского Совета депутатов